REQUERIMENTO Nº 06/2015

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário requer o envio deste ao Senhor Carlos Antonio Marcos Pascoal Superintendente
Regional do DNIT, solicitando a sinalização, iluminação no trevo Nioaque-Sidrolândia, BR 060,
com a implantação  de sistema de alerta sonoro antecedente ao local.

                                   Justificativa:

                                    As medidas ora requeridas virão oferecer aos nossos motoristas além
de  maior segurança,  com o sistema de alerta sonoro, despertando aos mesmos uma maior
atenção, evitando assim acidentes que venham colocar em riscos a vidas de muitos, haja vista
que na localidade já tivemos inúmeros acidentes com vítimas fatais, e , além disso, teremos
em breve uma  nova infraestrutura  que será  implantada neste trevo, com forma de orientação
da entrada do município e  embelezamento, e não podemos deixar que acidentes venham
destruir, como fato ocorrido, e principalmente ocorrer que  vidas sejam ceifadas em acidentes
por ausência de uma sinalização realmente eficaz.

                                   	               Sala das Sessões em 11 de março de 2015

                               VERª EUDES PACHE CORRÊA – PSDB